令和  年  月  日

         様

督促状

拝啓

厳しい暑さが続いておりますが、その後いかがお過ごしでしょ

うか。

さて、先日貴殿にご用立てしたお金の件ですが、すでにお約束

いただいた返済期限から３ヶ月が過ぎています。ご返金もな

く、また何のご連絡もございませんが、お約束はどうなってし

まったのでしょうか。

本来私は金銭の貸し借りはいたしません。しかし、小学校から

の友人である貴殿に、必ず期限までに返済すると請われたから

こそ、私は信念を曲げて父から借りてご用立ていたしました。

ご存知のように、私の父もすでに現役を退いて年金暮らしをし

ております。また、私も受験を控えた二人の子をかかえてお

り、それほど余裕のある暮らしをしているわけではありませ

ん。

様々な事情もおありだろうとは察しますが、早急にご返金いた

だきたく、お願い申し上げます。ご返事、お待ちしておりま

す。

敬具